
Spotkanie z Rodzinami Zastępczymi

Z okazji dnia Rodzicielstwa Zastępczego Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jan
Rzeszotarski i Starosta Sierpecki Pan Jan Laskowski zaprosili 8 czerwca br.
sześć rodzin zastępczych, które opiekują się dziećmi niespokrewnionymi do
Starostwa Powiatowego, by uroczyście podziękować za trud i pomoc najmłodszym.

Na czas spotkania sala konferencyjna Starostwa zmieniła się w mały plac zabaw
dla dzieci. W zaproszonych rodzinach wychowuje się jedenaścioro dzieci w
przedziale wieku od 1 roku 6 miesięcy do 19 lat. Najstarsi towarzyszyli
grzecznie opiekunom przy stole. Za to młodsi… bawili się sami, bawili się z
pracownikami  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  zwiedzali  Starostwo,
oczarowywali  z  wdziękiem  władze  Powiatu  i  pracowników  Starostwa.

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego został ustanowiony dnia 30 maja przez Sejm
Rzeczpospolitej Polskiej, „uznając potrzeb´ poprawy losu dzieci odrzuconych i
osieroconych  oraz  działania  na  rzecz  rozwoju  i  popularyzacji  ruchu
rodzicielstwa  zastępczego  (…).  Rodzicielstwo  zastępcze  to  jedna  z
najpiękniejszych misji jaką może podjąć każdy człowiek. Przyjąć do własnej
rodziny nieswoje dziecko, ofiarować mu swą miłość i troskę. Wprowadzać je w
dorosłe życie, dzielić z nim radości i smutki. To jeden z wielkich darów
jakie można ofiarować drugiemu człowiekowi. Bardzo potrzebujemy ludzi, którzy
chcą podjąć tak szlachetną misję. Rodziny Zastępcze Rodzinne otaczają opieką
coraz większą liczbę dzieci. Szkoda tylko, że proces ten przebiega wciąż za
wolno i napotyka jeszcze wiele przeszkód. Dlatego w interesie dzieci, w
interesie  zdrowego  społeczeństwa,  należy  wspierać  rozwój  wszelkich  form
rodzicielstwa zastępczego.(…)” – Uchwała Sejmu RP – M.P. 2006 nr 36 poz. 389.

Na terenie powiatu funkcjonują 63 rodziny zastępcze, w których żyje 92
dzieci.  Ogromną  większość  stanowią  rodziny  zastępcze  spokrewnione  –  44
rodziny stanowią dziadkowie i rodzeństwo dzieci oraz 13 rodzin, które stanowi
rodzeństwo rodziców biologicznych – ciocie i wujkowie.

Całkowicie niespokrewnione osoby, które oddały serce dzieciom to 4 rodziny
niezawodowe i 2 rodziny zastępcze zawodowe.

Do rodzin zastępczych trafiają dzieci na mocy postanowienia sądu rodzinnego w
sytuacjach,  kiedy  ich  rodziny  nie  zapewniają  im  właściwych  warunków  i
bezpieczeństwa. Czasem są to krótkie pobyty – po jakimś czasie rodzice
porządkują swoje życie i dzieci mogą do nich wrócić. Często jednak dzieci
pozostają w rodzinach zastępczych do dorosłości.

Wszystkie osoby, które mogą pomóc dzieciom zapewniając opiekę i wychowanie
jako rodziny zastępcze zapraszamy do kontaktu z Powiatowym Centrum Pomocy
Rodzinie w Sierpcu, ul. Świętokrzyska 2a, tel. 24 275 76 60 pracownicy: Aneta
Trojanowska i Renata Wierzbicka.
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